



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

**О Законе Владимирской области
«О внесении изменений в Закон
Владимирской области
«О социальной поддержке
и социальном обслуживании
отдельных категорий граждан
во Владимирской области»**

Законодательное Собрание Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области».
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

В.Н. Киселев

Вносится депутатом по единому
избирательному округу
от Регионального отделения
Политической партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
во Владимирской области
Бирюковым С.Е.

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 2 октября 2007 года № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 3 октября, 30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 5 августа, 14 октября, 16 декабря; 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября; 2011, 16 марта, 8 июня, 16 июля, 10 сентября, 30 сентября, 19 октября, 12 ноября, 17 декабря; 2012, 17 марта, 16 июня, 30 июня, 6 октября, 17 ноября; 2013, 12 января, 16 февраля, 15 июня, 17 августа, 24 августа, 9 ноября, 31 декабря; 2014, 16 августа; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 16 октября, № 3300201410160022, № 3300201410160003, № 3300201410160020, 31 октября, № 3300201410310003, 31

декабря, № 3300201412310019; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 7 апреля, № 3300201504070006, № 3300201504070001, 1 июня, № 3300201506010003, 7 августа, № 3300201508070005, 10 ноября, № 3300201511100007, 16 ноября, № 3300201511160017, № 3300201511160015, 11 декабря, № 3300201512110012; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 11 февраля, № 3300201602110012, 10 марта, № 3300201603100003, 12 апреля, № 3300201604120007, 9 августа, № 3300201608090008; Владимирские ведомости, 2016, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 13 марта, № 3300201703130004, 5 октября, № 3300201710050006, 28 декабря, № 3300201712280001, № 3300201712280008; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 14 февраля, № 3300201802140003, 16 марта, № 3300201803160006, 11 апреля, № 3300201804110002, 1 октября, № 3300201810010008, 1 ноября, № 3300201811010001, 5 декабря, № 3300201812050012, 27 декабря, № 3300201812270015, № 3300201812270012; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 12 февраля, № 3300201902120023, 9 апреля, № 3300201904090006, 29 апреля, № 3300201904290001, 9 июля, № 3300201907090003, 6 августа, № 3300201908060003, № 3300201908060004, 8 августа, № 3300201908080004, 11 декабря, № 3300201912110011, 25 декабря, № 3300201912250016, № 3300201912250010; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 12 февраля, № 3300202002120004, 17 марта, № 3300202003170001, 3 апреля, № 3300202004030003, № 3300202004030005, 8 мая, № 3300202005080004, 5 июня, № 3300202006050009, № 3300202006050010, 6 октября, № 3300202010060019, 30 ноября, № 3300202011300009, 3 декабря, № 3300202012030003, 4 декабря, № 3300202012040002, 30 декабря, № 3300202012300017, № 3300202012300019; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 5 февраля, № 3300202102050001, № 3300202102050005) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) часть 1 после слова «указов» дополнить словами «Губернатора Владимирской области»;

б) часть 2 после слова «Указы» дополнить словами «Губернатора Владимирской области»;

в) часть 4 после слова «Указы» дополнить словами «Губернатора Владимирской области»;

2) в обозначении главы 31 «Социальная поддержка работников медицинских организаций государственной системы здравоохранения Владимирской области» цифры «31» заменить цифрами «32»;

3) в обозначении статьи 60²⁶ «Категории лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки» цифры «60²⁶» заменить цифрами «60³⁰»;

4) в статье 60²⁷ «Меры социальной поддержки работников государственной системы здравоохранения»:

а) в обозначении статьи цифры «60²⁷» заменить цифрами «60³¹»;

б) в пункте 1 цифры «60²⁶» заменить цифрами «60³⁰»;

в) в пункте 2 цифры «60²⁶» заменить цифрами «60³⁰»;

5) в статье 60²⁸ «Размер и порядок предоставления мер социальной поддержки»:

а) в обозначении статьи цифры «60²⁸» заменить цифрами «60³²»;

б) в части 1 цифры «60²⁷» заменить цифрами «60³¹»;

в) в части 2 цифры «60²⁷» заменить цифрами «60³¹».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

2. Действие пунктов 2 – 5 статьи 1 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Губернатор
Владимирской области

В.В. Сипягин

Владимир